



ادامه گران فروشی گوشت قرمز در بازار (ایستنا ۶ بهمن)

صادرات ۵۸۰ هزار تنی محصولات لبنی به خارج از کشور (ایرنا ۵ بهمن)

سرفصل اخبار

اخبار کشوری و استانی

اخبار واحد فنی اتحادیه

اخبار واحد بازرگانی اتحادیه

اخبار دامپزشکی

اخبار جهاد کشاورزی

مدیر مسئول:

مهندس فرشید صراف

سر دبیر:

مهندس عبدالله نوروزیان

مدیر داخلی:

مهندس مهدی شاهرخی

روابط عمومی و تبلیغات:

مهندس علی داودیان

همکاران این شماره:

در کمیته فنی:

مهندس رسول صابری

مهندس محمد امین مهرجودی

۰۵۱-۳۶۰۴۹۹۰۸

بخش بازرگانی:

مهندس سید علی سعیدی

مهندس محمد صراف

مهندس علی جلالی

۰۵۱-۳۶۰۲۸۹۱۲-۱۳

نشانی:

مشهد - بلوار امامت - نبش

امامت ۱۴ - پلاک ۲-

ساختمان اتحاد-

طبقه اول

۰۵۱-۳۶۰۴۵۶۳۲



معاون امور دام وزیر جهاد کشاورزی گفت: از ابتدای امسال تا پایان آذرماه هزار تن انواع محصولات لبنی از کشور به خارج صادر شده است. حسن رکنی گفت: در زمینه واردات و صادرات محصولات لبنی، ایران با کشور دنیا در ارتباط است. وی با اشاره به اینکه ایران در بخش صادرات محصولات پروتئینی جزو کشورهای نوپا محسوب می شود، گفت: با این وجود در بخش صادرات محصولات پروتئینی در ۹ ماهه سال جاری سطح تجاری نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته افزایش قابل توجهی داشته است. این مسئول اضافه کرد: در بخش دام و طیور از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از یک میلیارد دلار صادرات صورت گرفته که است که حاکی از رشد است. وی اظهار کرد: گسترش صنایع تبدیلی و توسعه صادرات می تواند موجب تقویت فعالان بخش دام شود و به تحقق اقتصاد مقاومتی نیز کمک کند.

برنامه عرضه بیش از ۲ میلیون دام زنده در بهمن ماه (ایرنا ۴ بهمن)

رئیس شورای تامین دام زنده کشور روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با تاکید بر این که گوشت قرمز مورد نیاز کشور تامین است و کمبودی در این زمینه نداریم، افزود: در دی ماه گذشته حدود ۸۰۰ هزار راس دام زنده گوسفندی عرضه و توزیع شد. وی علت این حجم بالای عرضه دام زنده را وضعیت مطلوب تولید و زایش دام عنوان کرد و گفت: این میزان راس دام گوسفندی مربوط به تولیدات استان های خوزستان، لرستان، شیراز، سبزوار، کرمانشاه و خراسان جنوبی است. پوریان قیمت عرضه دام زنده گوسفندی را در سراسر کشور هر کیلو ۱۴۰ هزار ریال اعلام کرد. وی ادامه داد: از این میزان حدود ۴۵۰ هزار راس میش به قیمت هر کیلو ۱۰۰ هزار ریال عرضه شد. رئیس شورای تامین دام زنده کشور ضمن اشاره به این که در بهمن ماه هزار راس بز به قیمت هر کیلو ۱۴۰ هزار ریال به فروش می رسد، گفت: در بهمن ماه جاری هزار رأس گوساله، سه هزار و ۷۰۰ رأس گاو میش به قیمت هر کیلو ۱۲۵ هزار ریال و ۴۸۰ نفر شتر نیز عرضه می شود.



قیمت گوشت قرمز از تابستان امسال تا کنون در چند نوبت با افزایش و تغییر همراه شده است که آخرین افزایش قیمت آن در حدود یک ماه پیش بود که آخرین بررسی ها از قیمت انواع گوشت قرمز نشان می دهد که گران فروشی گوشت قرمز ادامه دارد. برای گرانی گوشت قرمز دلایل مختلفی عنوان می شود. وزارت جهاد کشاورزی صادرات بیش از حد دام زنده را عامل کمبود دام زنده سبک و گرانی گوشت گوسفند می داند و از طرف دیگر برخی کمبود دام زنده را قبول ندارد و گرانی را متوجه دلالت و متقاضیان می داند که در سیستم توزیع گوشت گوسفند اختلال ایجاد کرده اند. آخرین مشاهدات از وضعیت قیمت ها در بازار گوشت قرمز نشان می دهد به طور متوسط هر کیلوگرم گوشت مخلوط گوساله ۳۲ هزار و ۲۰۰ تومان، گوشت گوساله کیلویی ۳۷ هزار و ۲۰۰ تومان، ران گوساله کیلویی ۳۸ هزار و ۴۰۰ تومان، و همچنین در میان انواع گوشت گوسفندی هر کیلوگرم شقه با گردن ۳۸ هزار و ۸۰۰ تومان، سردست گوسفندی کیلویی ۳۹ هزار و ۸۰۰ تومان، گردن گوسفندی کیلویی ۳۸ هزار تومان و ران گوسفندی ۴۳ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه می شود

تنش بازار گوشت فروکش کرد (باشگاه خبرنگاران جوان ۶ بهمن)

حمدرضا ملاصالحی مدیر کل مرکز اصلاح نژاد و بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی در گفتگو با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به آرامش حاکم بر بازار گوشت اظهار داشت: عرضه گوشت گرم گوسفندی با قیمت مصوب ۳۱ هزار و ۵۰۰ تومان از سوی شرکت پشتیبانی تاثیر بسزایی در کاهش قیمت و تعادل بازار داشته است. وی با اشاره به تاثیر عرضه مازاد دام زنده بر بازار افزود: با توجه به عرضه مازاد، قیمت هر کیلو دام زنده به ۱۳ الی ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است. ملاصالحی در پاسخ به این سوال که قیمت گوشت در برخی قصابی ها همچنان بالا است، گفت: در حال حاضر هر کیلو شقه گوسفندی بدون دنبه در میادین میوه و تره بار ۳۱ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه می شود اما باید گفت که قیمت راسته و فیله، بسته به مناطق مختلف متفاوت است. وی با بیان اینکه توزیع گوشت قرمز از سوی شرکت پشتیبانی ادامه دارد، عنوان کرد: با توجه به عرضه ادامه دار شرکت پشتیبانی و جابه جایی عشایر و عرضه انبوه دام ظرف یکماه آینده نگرانی از این حیث وجود ندارد.



مدیر کمیته فنی اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی اعلام کرد :



گفتمان آموزشی تاثیر فرآیندهای تغذیه ای بر عملکرد سیستم ایمنی در گاوهای شیری با حضور **جناب آقای دکتر احسان پرنده** در ۹۵/۱۱/۰۴

ساعت ۱۸-۲۰ در سالن اجتماعات اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی با حضور ۶۰ نفر ساعت و همچنین **گفتمان آموزشی تاثیر**

فرآیندهای تغذیه ای بر عملکرد سیستم ایمنی در گاوهای شیری با حضور **جناب آقای دکتر آهنگرانی** در تاریخ ۹۵/۱۱/۱۱ ساعت ۱۸-۲۰ در محل سالن

اجتماعات اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی برگزار می گردد.



اعطای تسهیلات بهینه سازی خطوط تولید دام و طیور به بیش از ۲۰۰ واحد استان

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی با بیان اینکه پس از برجام در زیربخش تولیدات دامی استان خراسان رضوی اقدامات شاخصی انجام شده است، گفت: با ورود خط اعتباری بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال، تسهیلات بهینه سازی خطوط تولید و مکانیزاسیون دام و طیور به بیش از ۲۰۰ واحد تولیدی جهت افزایش بهره‌وری اعطا شده است. به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی جهاد کشاورزی خراسان رضوی، سیدجعفر حاجی مجتهد افزود: یکی از این اقدامات، تثبیت نرخ مواد اولیه و نهاده‌های دامی بوده که سبب کاهش قیمت نهاده‌ها شده است. به طور مثال قیمت ذرت از ۸۰۰ تومان به ۱۲۰۰ تومان به ۷۵۰ تومان و کنجاله سویا از ۲۴۰۰ تومان به ۱۵۵۰ تومان کاهش یافت که در نهایت کاهش قیمت تمام شده تولیدات و کاهش قیمت برای مصرف کننده را به همراه داشته است. وی اظهار کرد: تامین به موقع نهاده‌ها توسط شرکت پشتیبانی امور دام، ذخیره‌سازی استراتژیک، واردات به موقع نهاده‌ها و توزیع ۲۵۰ هزار تن نهاده شامل ذرت، جو و سویا به صورت ۶ ماهه و بدون کارمزد در بین تولیدکنندگان استان، طی سال‌های ۹۴ و ۹۵، یکی دیگر از این اقدامات است. حاجی مجتهد با اشاره به صادرات دام پس از برجام در استان بیان کرد: همچنین در دوره پس از برجام بیش از ۴۰ قلم تولیدات دام و طیور از خراسان رضوی به کشورهای آسیایی، اروپایی و آمریکا و حوزه خلیج فارس صادر شد که در برخی از اقلام، این صادرات برای اولین بار در تاریخ کشور صورت گرفته است. معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: توسعه مکانیزاسیون واحدهای دامپروری یکی دیگر از این موارد است که برای اولین بار در سال ۱۳۹۴ با ورود خط اعتباری بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال، تسهیلات بهینه سازی خطوط تولید و مکانیزاسیون دام و طیور به بیش از ۲۰۰ واحد تولیدی جهت افزایش بهره‌وری اعطا شده است.



نظارت بهداشتی آنلاین محموله های دام و طیور ورودی و خروجی استان خراسان رضوی توسط دامپزشکی

به گزارش روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان خراسان رضوی، رئیس اداره قرنطینه و امنیت زیستی این اداره کل با اعلام این خبر **سازمان دامپزشکی** اظهار داشت: دقت در بررسی محموله های صادراتی و وارداتی را از جمله مواردی دانست که نقش مستقیمی در سلامت جامعه و اقتصاد کشور دارد و یادآور شد: پذیرش محموله های صادراتی مرتبط با دام و طیور جمهوری اسلامی در دیگر کشورها منوط به داشتن گواهی معتبر دامپزشکی است و این مهم در زمینه محموله های وارداتی نیز صادق است و تا محموله ای دارای گواهی معتبر دامپزشکی از کشور مبدا نباشد، اجازه ورود به کشور را نخواهد داشت و بر این اساس کلیه محموله ها در سامانه یکپارچه قرنطینه دامی سازمان دامپزشکی کشور به صورت آنلاین ثبت می گردد. دکتر مسعود ابراهیمی گفت: تا کنون و از ابتدای سال جاری تعداد ۲۵۰۰ مجوز برای صادرات ۴۸ هزار تن کالاهای مرتبط با دام و طیور به ارزش ۵۱ میلیون دلار از سوی اداره کل دامپزشکی استان صادر شده است که این میزان رشد ۱۱ درصدی صادرات تحت نظارت دامپزشکی استان را نشان می دهد. وی گفت: آمار واردات انواع کالاهای مرتبط با دام نیز نشان می دهد که این محموله ها به لحاظ وزنی ۳۴ درصد کاهش داشته و وزن واردات این قبیل کالاها که با نظارت قرنطینه های دامپزشکی به کشور و استان وارد شده به ۷۰ هزار تن رسیده است که این مقدار حاکی از کاهش ۳۴ درصدی واردات نسبت به مدت مشابه سال قبل بوده است. ابراهیمی خاطر نشان ساخت: با توجه به مورد یادشده تعداد کامیون و واگن های حامل واردات نیز با کاهش ۳۴ درصدی روبرو بوده است. وی از بین المللی بودن نشان دامپزشکی و اعتبار مهر قرنطینه دامپزشکی جمهوری اسلامی ایران در بیش از ۱۸۰ کشور دنیا خبر داد و یادآور شد طبق قوانین بین المللی، تمامی محموله های مرتبط با دام و طیور اعم از غذا یا فرآورده و کالاهای مرتبط با دام و طیور فقط با تأیید دامپزشکی کشورهای مبدا و مقصد اجازه ورود به کشورهای مختلف را خواهد داشت و این مورد نشان دهنده حساسیت قرنطینه های دامپزشکی است.

با توجه به اینکه هفته قبل کلیه اخبار و اطلاعات روزهای هفته از طریق سایت اتحادیه، به سمع شما عزیزان رساندیم در اینجا خلاصه ای از روند عملیات بازار در هفته قبل را بررسی می کنیم.

همانطور که مستحضر هستید در هفته قبل با نوسانات کم بازار رو به رو بودیم، فقط در این میان جو خارجی در بنادر شمالی به دلیل عدم عرضه با کمی افزایش قیمت رو به رو بود همچنین قیمت ذرت دانه ای برزیل به علت تمایل واردکنندگان به فروش ذرت اکراین (به دلیل حجم زیاد در انبار) با افزایش قیمت مواجه بود. با توجه به سیر نزولی قیمت ارز و نزدیک شدن به ایام نوروز و عدم جوجه ریزی مرغداران عزیز و همچنین درگیری برخی از واحدهای مرغداری به آنفلونزای پرندگان تقاضای ذرت دانه ای و سویا کاهش یافته است که این امر منجر به کاهش قیمت این نهاده ها گردیده است. قابل توجه است که از هفته آینده جوجه ریزی واحدهای مرغداری افزایش می یابد (به دلیل عرضه گوشت مرغ در آخر سال) لذا با توجه به شرایط موجود و تقاضا بیشتر انتظار می رود قیمت سویا و ذرت دانه ای افزایش یابد و امیدواریم همانند سال های گذشته اداره محترم پشتیبانی امور دام تسهیلات لازم را جهت کنترل بازار عرضه نمایند.